ESTADO DO PIAUí
Gâmara Municipal de Teresina
GABINETE DA pResIoÊNcIA

A CAMARA MTINICIPAL DE TERESNA. LEI N' DE DE

APROVA:

Reconhece de Utilidadc
Públicn o INSTITUT'O NASCI
l'RA VENCEII - INPV, c dir
outras providências.

O I'>RIIFIi,ITO MIINICIPAL DE TEI{ESINA, Estado do pia,í,
Faço sabet' que o Plenário da Cârnara Municipal de Teresina aprovoll e, elr,

sanciono a seguinte Lei:

Art. ln Fica reconhecido de Utilidade Púrblica o INSTITUTO NASCI pRA
VIINCIiR - INPV, instituição de direito privado, com fir-raliclade civil, jurídiczr, sem fins
lucrativos, constituída por ter-npo indeterminado, com secle na Q Mocambinho - SETOR
A, r1o 12, Mocambinl-ro, Teresina-Pl, cEp: 64.010-030, e inscr-ita no CNpJ sob no
46.185.943t0001-37 .

Art.2' Esta Lei entra em vigor na data de sua pLrblicação.

Art. 3" Revogam-se as disposições em contrário.

Cârnara Municipal de Teresina, 13 de maio de 2025.

Vereador IINZ L ALENCAR SILVA
Presidente cfr í-nara Municipal de '['et'esina

Vereadora FERNANDA GABRIELLY COSTA GOMES
1n Secretária

vereadora mzrfukvrrs cAt,tsro
2" Secretária

Palácio Senador Chagas Rodrigues
Av. Marechal Castelo Branco, 625 - Cabral -Teresina (pl)

CEP 64000-810 Fones: (86) 3221-4961 t4g2| - Fax: SZZ|_OítqA

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmteresina/autenticidade
com o identificador 320039003800380031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.